

**Protokół nr 37/2017
z posiedzenia Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 16 maja 2017 r.**

Posiedzenie Komisji przy udziale 11 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) oraz p. Pawła Sadzy Starosty Pszczyńskiego i p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu (*zał. nr 2 do prot.*) otworzył o godzinie 13⁰⁰ Przewodniczący Komisji Zdzisław Grygier, który poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) analiza sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2016 rok, w działach merytorycznych Komisji,
- 2) sprawy bieżące w tym:
 - odczytanie odpowiedzi Zarządu stanowiących uzupełnienie pisma z dnia 22.03.2017 r. dot. wykazu sprzętu i wyposażenia zakupionego przez spółkę dla potrzeb szpitala w latach 2011-2016,
 - wolne głosy.

Powyższy porządek obrad został przyjęty bez uwag przez członków Komisji.

Ad. 1

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji poinformował, że jest w posiadaniu sprawozdania finansowego za 2016 rok i opinii RIO z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pszczyńskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, z którymi radni zapoznają się podczas posiedzenia. W związku z powyższym przedłożył powyższe dokumenty do wglądu radnym. Kolejno udzielił głosu Skarbnikowi, w celu przedstawienia sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2016 rok, w działach merytorycznych Komisji.

Prowadzący obrady otworzył dyskusję.

Radny Bronisław Gembalczyk zapytał, odnośnie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczyźnie za 2016 rok, o wyjaśnienie zwiększenia wykonania w pozycjach III Usługi obce oraz V Wynagrodzenia w odniesieniu do rezerwy na nagrody jubileuszowe?

Starosta poinformował, że po zweryfikowaniu powyższych informacji radni otrzymają stosowne wyjaśnienia, do czasu następnego posiedzenia Komisji.

Radny Waldemar Januszewski zapytał, kiedy w Szpitalu Pszczyńskim będzie czynny aparat USG?

Starosta po zasięgnięciu informacji od Dyrekcji Szpitala przekazał, że aparat USG jest czynny, tylko lekarze nie chcą na nim pracować.

Podczas posiedzenia obrady opuścił radny Grzegorz Nogły, w związku z czym pozostało 10 radnych.

Wobec braku dalszych zapytań ze strony radnych Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2016 rok w działach merytorycznie podległych Komisji, które zostało przyjęte **pozytywnie, większością głosów, przy 6 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”** przez członków Komisji. Następnie poddał pod głosowanie informację o stanie mienia Powiatu Pszczyńskiego, która została przyjęta **pozytywnie, jednogłośnie** przez członków Komisji.

Odnosnie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2016 r. podał, że na następnym posiedzeniu Komisja się do niego ustosunkuje, w związku z wątpliwościami, które się pojawiły podczas dzisiejszego posiedzenia.

W dalszej kolejności prowadzący obrady zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 2 W punkcie 2 dotyczącym spraw bieżących Przewodniczący Komisji:

- zapoznał członków Komisji z odpowiedzią Zarządu Powiatu, stanowiącą uzupełnienie pisma z dnia 22.03.2017 r. dot. wykazu sprzętu i wyposażenia zakupionego przez spółkę dla potrzeb szpitala w latach 2011-2016,
- przypomniał, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu **23 maja 2017 r. o godz. 12³⁰**, nt. oceny akcji „Zimowe utrzymanie dróg” oraz analizy wydatków inwestycyjnych PZD w 2016 roku. Realizacja przedsięwzięć remontowych i inwestycyjnych na drogach powiatowych z udziałem Dyrektora PZD i przedstawiciela ZDW w Katowicach oraz wydania opinii do projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady.

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś wolne głosy, wobec ich braku podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki o godz. 15²⁰.

Przewodniczący Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Zdzisław Grygier

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik

